
Kód Název Důvod Předmět(y) ochrany

CZ0523824 Běleč - střelnice doplňování Leucorrhinia pectoralis 
CZ0310629 Blana doplňování 3140, 3160

CZ0710505 Brániska doplňování 40A0

CZ0212024 Červené dolíky
problematická, 

náhrada
Cypripedium calceolus

CZ0310630 Ďáblík doplňování 3140
CZ0620414 Dobrá studně doplňování 6230

CZ0323826 Dobřany doplňování Bombina variegata 

CZ0424139 Dobříňský háj doplňování Cucujus cinnaberinus , 91F0
CZ0610514 Doubravníček doplňování 3140, 6230
CZ0610516 Hajnice doplňování 6230
CZ0620415 Haluzický rybník doplňování 3140

CZ0620418 Hluboké louky doplňování 3130

CZ0614136 Chotáry doplňování Vertigo geyeri , 7140

CZ0720454 Jalovcová doplňování 5130

CZ0620416 Jaroslavické komory doplňování 3130

CZ0610515 Kamenný vrch u Heraltic doplňování 6230

CZ0533698 Kladruby nad Labem doplňování Cucujus cinnaberinus, Osmoderma eremita

CZ0620417 Kobylská skála náhrada 6250

CZ0533696 Kochánovické rybníky a tůně doplňování Triturus cristatus, Bombina bombina

CZ0623820 Letiště Medlánky nová Spermophilus citellus

CZ0410439 Lítovský mokřad doplňování 3140

CZ0533701 Louky u Přelouče doplňování Maculinea teleius, Maculinea nausithous

CZ0533702 Louky v Jeníkově doplňování Vertigo geyeri

CZ0424140 Loužek doplňování Cucujus cinnaberinus , 91F0

CZ0614137 Maršálka doplňování Vertigo geyeri , 7140

CZ0624238 Meandry Jihlavy doplňování Gobio albipinnatus

CZ0410438 Močál u Bystřiny doplňování 3140

CZ0620419 Na Adamcích problematická, 
náhrada

6210, 6240, Echium maculatum

CZ0720453 Neratov doplňování 3140



CZ0325003 Netřeb doplňování Dicranum viride 
CZ0610517 Niva Doubravy doplňování 6230
CZ0610518 Opatovské zákopy doplňování 6230

CZ0212025 Ostrov u Jedomělic náhrada Cypripedium calceolus

CZ0424138 Pístecký les doplňování Cucujus cinnaberinus , 91F0

CZ0712226 Poláchovy stráně - Výří skály problematická Cypripedium calceolus

CZ0423660 Pražská pole doplňování Triturus cristatus , Bombina bombina, 
Leucorrhinia pectoralis

CZ0610519 Ranská jezírka doplňování 3140

CZ0620412 Rozsypaná doplňování 8150, 9180

CZ0533697 Rybník Strach doplňování Bombina bombina 

CZ0810424 Skučák doplňování 3140, 3150

CZ0313824 Slavonické rybníky náhrada Leucorrhinia pectoralis

CZ0210734 Stráně u Kochánek doplňování 5130
CZ0610513 Suché kopce doplňování 6230

CZ0423659 Světlík doplňování Leucorrhinia pectoralis 

CZ0614135 U Milíčovska doplňování Vertigo geyeri , 7140

CZ0622226 Velký kopec náhrada Pulsatilla grandis

CZ0622227 Volkramy náhrada Pulsatilla grandis

CZ0620413 Výrovy skály doplňování 8150, 8220
CZ0530504 Zubří doplňování 6230

CZ0810425 Žermanický lom doplňování 3140

CZ0424141 Porta Bohemica doplňování
Castor fiber, Salmo salar , 3270, 6110, 8150, 

8160, 9180

CZ0620421 Svatá a Prostřední vrch doplňování 91G0

CZ0713827
Stará Červená Voda - lesní 
komplex

doplňování Bombina variegata 



Navrhovaná 
forma ochrany

Poznámka

PP Není v překryvu se ZCHÚ.
x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.

x Hranice EVL jsou navrženy podle návrhu na přehlášení stávajícího MZCHÚ.

PP - část
Na území stávající EVL Červené dolíky je uzavřena smluvní ochrana, nově se 
navrhuje i na rozšířené části, proto je navržena kategorie ZCHÚ.

x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.
x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.

ZO
Po mezirezortním řízení akceptována úprava vymezení na základě připomínky 
SMO ČR a KÚ.

x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.
x Pozemky jsou v majetku AOPK ČR. Lokalita leží v CHKO.
x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.

ZO Lokalita není v překryvu se ZCHÚ.

ZO Zmenšený návrh původní lokality NAV_CZ0627006 Daníž - navrženo pouze pro 
stanoviště 3130.

x Lokalita leží v CHKO a je také v částečném překryvu s MZCHÚ.

x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ. Celá lokalita navíc leží v 
CHKO.

ZO Změna z navrhovaného MZCHÚ na ZO (požadavek KÚ Jihomoravského kraje).

ZO - část Lokalita je navrhována ve stávajícím MZCHÚ (nekopíruje hranice).

ZO

Pro druh páchník hnědý (Osmoderma eremita ) navrženo jako náhrada za 
vyřazovanou EVL CZ0523272 Chlumec - Karlova Koruna. Po mezirezortním 
řízení akceptována změna v kategorii ochrany - v návrhu se ruší PP a lokalita 
bude ponechána v základní ochraně.

PP Náhrada za CZ0620002 Člupy.

x Není v hranicích MZCHÚ, celá lokalita ale leží v CHKO.

PP Není v překryvu se ZCHÚ.

ZO

PP

Lokalita navržena dodatečně po předjednávání místo návrhu NAV_CZ0537009 
Slavíkovy ostrovy a NAV_CZ0537010 Labišťata - sloučení obou návrhů a 
rozšíření o další plochy. Po mezirezortním řízení akceptována úprava vymezení 
na základě připomínky Ministerstva dopravy.

x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.

ZO - část

Hranice úpravena dle výskytu PO. V částečném překryvu s MZCHÚ. Po 
mezirezortním řízení nutná technická úprava zákresu kvůli překryvu s EVL 
Ohře, která zůstane ve stávajícím vymezení (úprava hranice EVL v místech 
překryvu).

x Hranice EVL jsou navrženy podle návrhu na přehlášení stávajícího MZCHÚ.

ZO
Po mezirezortním řízení akceptována úprava vymezení a vyřazení předmětu 
ochrany - stanoviště vodních makrofyt tekoucích vod (3260), na základě 
připomínky Ministerstva zemědělství.

x Celá lokalita leží v CHKO.

x Rozšíření CZ0624117 Na Adamcích. V téměř celkovém překryvu se stávajícím 
MZCHÚ.

x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.



x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.
x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ a jeho OP.
x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.

PP - část Náhrada za CZ0212016 Milská stráň. Na části území je existující MZCHÚ, na 
zbylé části bude zřejmě uzavřena smluvní ochrana.

x
Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ. Po mezirezortním řízení 
nutná technická úprava zákresu kvůli překryvu s EVL Ohře, která zůstane ve 
stávajícím vymezení (úprava hranice EVL v místech překryvu).

x
Sloučení dvou EVL CZ0712190 Poláchovy stráně a CZ0712196 Výří skály. 
Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ a jeho OP.

PR Není v překryvu se ZCHÚ, jedná se o citlivé předměty ochrany.

x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.

ZO Změna z navrhovaného ZCHÚ na ZO
(požadavek KÚ Jihomoravského kraje) - ZO je vyhovující.

PP

x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ, pozemky jsou v majetku 
AOPK ČR.

PP - část Náhrada za CZ0313117 Přesličkový rybník. Na části území je existující MZCHÚ.

PP Není v překryvu se ZCHÚ.
x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.

x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.

x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ. Změna názvu na "U 
Miličovska" (s krátkým i) dle stejnojmenné PR.

PP Náhrada za CZ0622184 Visengrunty.

PP Náhrada za CZ0622220 Bílá hora.

ZO Změna z navrhovaného ZCHÚ na ZO - ZO je vyhovující.
x Lokalita je navrhována v hranicích stávajícího MZCHÚ.

x Místo návrhu NAV_CZ0817003 Kamenec u Dobré. Lokalita je navrhována v 
hranicích stávajícího MZCHÚ.

x

Nově navržena po mezirezortním řízení - návrh na rozšíření stávající EVL byl 
stažen a nahrazen jinou variantou - ponechána stávající EVL  CZ0424111 
Labské údolí beze změny a navržena navazující EVL CZ0424141 Porta Bohemica 
s omezeným počtem předmětů ochrany, na základě připomínek Ministerstva 
dopravy.

ZO

Nově navržena po mezirezortním řízení - návrh EVL Ždánický les byl stažen a 
nahrazen jinou variantou - EVL CZ0620421 Svatá a Prostřední vrch. V této 
souvislosti bude ponechána stávající EVL  CZ 0623355 Lovčický potok a 
Jordánek.

ZO
Navržena na základě jednání náměstků v mezirezortním řízení - návrh 
EVLKaolínový lom byl stažen a nahrazen jinou variantou - EVL CZ0713827 Stará 
Červená Voda - lesní komplex.



Kód Název Důvod
Hranice - 

změna

Předmět 
ochrany - 

změna
CZ0610175 Baba problematická ano ne
CZ0623022 Baštinský potok problematická ne ne

CZ0525001 Bažiny problematická ano ne

CZ0313092 Bedřichovský potok problematická ano ne

CZ0323142 Berounka
doplňování, 

problematická
ano ano

CZ0724089 Beskydy doplňování ne ano

CZ0533295 Běstvina problematická ano ne

CZ0424036 Běšický chochol problematická ano ne

CZ0620001 Bezourek problematická ano ne

CZ0623803 Bezručova alej problematická ano ne

CZ0713720 Bílá Lhota problematická ano ne

CZ0623035 Bílý kopec u Čejče
problematická, 

náhrada
ano ano

CZ0622150 Biskoupský kopec problematická ano ne

CZ0613695 Biskupice - kostel problematická ano ne

CZ0613696 Biskupice - škola problematická ano ne

CZ0313805 Blanice problematická ano ne

CZ0313094 Blatná problematická ano ne

CZ0323143 Blovice problematická ano ne

CZ0423201 Blšanský chlum problematická ano ne

CZ0533308 Bohdanečský rybník a rybník Matka problematická ano ne

CZ0314123 Boletice problematická ne ano

CZ0314021 Borkovická blata doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0420026 Bořeň problematická ano ne



CZ0624094 Bosonožský hájek problematická ano ne

CZ0533686 Bouda u Těchonína problematická ano ne

CZ0313115 Boukal problematická ano ne

CZ0533296 Boušovka doplňování ne ano

CZ0623772 Božický mokřad problematická ano ne

CZ0214047 Brda problematická ne ano

CZ0520178 Březinka
doplňování, 

problematická
ano ano

CZ0523264 Bystřice problematická ano ne

CZ0413177 Bystřina – Lužní potok doplňování ne ano

CZ0524048 Byšičky
doplňování, 

problematická
ano ano

CZ0513238 Cihelenské rybníky problematická ano ne

CZ0623345 Citonice - rybník Skalka problematická ano ne

CZ0624116 Čejkovické Špidláky problematická ano ne

CZ0623359 Čekal problematická ano ne

CZ0320023 Čepičná problematická ano ne

CZ0320180 Čerchovský les problematická ano ne

CZ0624062 Černecký a Milonický hájek problematická ne ano

CZ0813760 Černý důl problematická ano ne

CZ0310032 Čertova stěna-Luč doplňování ne ano

CZ0523265 Červená Třemešná – rybník problematická ano ne

CZ0622181 Červené stráně problematická ano ne

CZ0515001 Červený rybník problematická ano ne

CZ0513237 Česká Lípa - mokřad v nivě Šporky problematická ano ne

CZ0424031 České Švýcarsko doplňování ne ano



CZ0312030 Čistá hora problematická ano ne

CZ0620002 Člupy problematická ano ano

CZ0614053 Dářská rašeliniště doplňování ne ano

CZ0612133 Dědkovo problematická ano ne

CZ0813439 Děhylovský potok - Štěpán doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0613809 Dívka problematická ano ne

CZ0315002 Dolejší rybník problematická ano ne

CZ0713394 Dolní a Prostřední Svrčov problematická ano ne

CZ0534052 Dolní Chrudimka doplňování ne ano

CZ0813442 Dolní Marklovice problematická ano ne

CZ0513505 Dolní Ploučnice problematická ano ne

CZ0424125 Doupovské hory doplňování ne ano

CZ0610030 Doupský a Bažantka problematická ano ne

CZ0623799 Drnholecký luh kompenzace ano ano

CZ0622218 Dunajovické kopce
problematická, 

náhrada
ano ano

CZ0620003 Dyjské svahy problematická ano ne

CZ0310001 Fabián - Homolka problematická ano ne

CZ0613319 Ficků rybník problematická ano ne

CZ0714084 Hadce a bučiny u Raškova problematická ano ano

CZ0312032 Háje problematická ano ne

CZ0524050 Halín problematická ano ne



CZ0813444 Heřmanický rybník problematická ano ne

CZ0623010 Hevlínské jezero problematická ano ne

CZ0313099 Hlubocké hráze
problematická, 

úprava
ano ano

CZ0314126 Hlubocké obory problematická ano ne

CZ0523002 Hluboký Kovač problematická ano ne

CZ0533310 Hluboký rybník problematická ano ne

CZ0612135 Hodíškovský rybník problematická ano ne

CZ0620005 Hochberk problematická ano ne

CZ0423507 Horní Kamenice doplňování ne ano

CZ0314022 Horní Malše doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0813810 Horní Odra problematická ano ne

CZ0513506 Horní Ploučnice
doplňování, 

problematická
ano ano

CZ0622009 Hovoranské louky problematická ano ano

CZ0210172 Hrabanovská černava doplňování ne ano

CZ0610145 Hroznětínská louka problematická ano ne

CZ0534054 Hubský-Strádovka doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0813447 Hukvaldy problematická ano ne

CZ0325002 Hůrky problematická ano ne

CZ0320029 Chlumská stráň problematická ano ne

CZ0533302 Choltická obora problematická ano ne

CZ0712187 Chrastický hadec problematická ano ne

CZ0533303 Chrudimka doplňování ne ano

CZ0724091 Chřiby doplňování ne ano

CZ0213790 Jabůrek problematická ne ne

CZ0813448 Jakartovice problematická ano ne

CZ0312034 Jaroškov problematická ano ne

CZ0623349 Javorník - hliník problematická ano ne

CZ0620162 Ječmeniště problematická ano ne



CZ0613698 Jeřišno - Heřmaň problematická ano ne

CZ0533687 Jeskyně Bětník problematická ano ne

CZ0533688 Jeskyně u Horního Újezda problematická ano ne

CZ0514042 Jestřebsko - Dokesko
doplňování, 

problematická
ano ano

CZ0410018 Jezerský vrch problematická ne ne

CZ0813449 Jilešovice - Děhylov problematická ano ne

CZ0423653 Jílové u Děčína - škola problematická ano ne

CZ0523275 Kačerov problematická ano ne

CZ0620006 Kameníky problematická ano ne

CZ0624067 Kamenný vrch problematická ne ano

CZ0624115 Kamenný vrch u Kurdějova problematická ano ne

CZ0623368 Kaolinka Únanov problematická ano ne

CZ0214017 Karlštejn - Koda doplňování ne ano

CZ0813451 Karviná - rybníky problematická ano ne

CZ0323151 Kateřinský a Nivní potok doplňování ne ano

CZ0323812 Klabava problematická ano ne

CZ0312035 Kladrubská hora problematická ano ne

CZ0422077 Kleneč problematická ano ne

CZ0623800 Knížecí les problematická ano ne

CZ0722201 Kobylí hlava problematická ano ne

CZ0612136 Kobylinec problematická ano ne

CZ0214013 Kokořínsko doplňování ne ano

CZ0622162 Kopečky u Únanova problematická ano ne

CZ0423216 Kopistská výsypka doplňování ne ano

CZ0214037 Kotýz problematická ano ne

CZ0613322 Koupaliště u Bohuslavic problematická ano ne

CZ0312036 Kozlovská stráň problematická ano ne



CZ0530146 Králický Sněžník problematická ano ne

CZ0710161 Království problematická ano ne

CZ0313635 Kratochvíle - zámek problematická ano ne

CZ0624128 Krumlovsko-Rokytenské slepence problematická ano ne

CZ0414110 Krušnohorské plató problematická ne ano

CZ0420406 Křížové vršky, Malý vrch, Šibeník problematická ne ano

CZ0624101 Kuntínov problematická ne ano

CZ0620009 Lednické rybníky problematická ano ne

CZ0213814 Ledný potok problematická ano ne

CZ0710007 Lesy u Bezuchova problematická ano ne

CZ0714133 Libavá problematická ano ne

CZ0214009 Libické luhy doplňování ne ano

CZ0523274 Libosad - obora problematická ano ne

CZ0420500 Libouchecké bučiny problematická ano ne

CZ0420454 Lipská hora problematická ne ano

CZ0530503 Litice problematická ne ano

CZ0714073 Litovelské Pomoraví doplňování ne ano

CZ0423654 Lobendava - kostel problematická ano ne

CZ0313103 Lom Skalka u Sepekova problematická ano ne



CZ0623372 Lom u Žerůtek problematická ano ne

CZ0623324 Loučka doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0622017 Louky pod Kumstátem problematická ano ne

CZ0523279 Lukavecký potok problematická ano ne

CZ0313106 Lužnice a Nežárka problematická ano ne

CZ0210714 Lžovické tůně doplňování ne ano

CZ0212004 Malíkovická stráň problematická ne ne

CZ0313815 Malý Bukač problematická ano ne

CZ0322057 Maňovický rybník problematická ano ne

CZ0513244 Manušické rybníky problematická ano ne

CZ0623357 Mašovice - lom problematická ano ne

CZ0413185 Matyáš problematická ne ne

CZ0622166 Milejovské louky problematická ano ne

CZ0520022 Miletínská bažantnice problematická ano ne

CZ0620147 Miroslavské kopce problematická ano ne

CZ0813455 Mokřad u Rondelu problematická ano ne

CZ0813456 Moravice doplňování ne ano

CZ0313110 Moravská Dyje problematická, 
náhrada

ano ano

CZ0623358 Mouřínov - Druhý rybník problematická ne ne

CZ0622168 Mušenice problematická ano ne

CZ0624103 Mušovský luh problematická ne ano

CZ0420015 Myslivna problematická ano ne

CZ0420008 Na Černčí problematická ano ne

CZ0622169 Na Kocourkách problematická ano ne



CZ0622170 Na lesní horce problematická ano ne

CZ0614054 Na Oklice doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0523010 Na Plachtě problematická ano ne

CZ0713730 Na Špičáku problematická ano ne

CZ0620154 Načeratický kopec problematická ano ne

CZ0623344 Nad Brněnskou přehradou problematická ne ne

CZ0622172 Nad Vápenkou problematická ano ne

CZ0410021 Nadlesí problematická ne ano

CZ0523282 Nadslav problematická ano ne

CZ0613816 Náměšťská obora problematická ano ne

CZ0520030 Nechanice - Lodín problematická ano ne

CZ0622173 Netopýrky problematická ano ne

CZ0324026 Niva Nemanického potoka doplňování ne ano

CZ0813457 Niva Olše - Věřnovice problematická ano ne

CZ0613327 Nová Říše problematická ano ne

CZ0420144 Novodomské a polské rašeliniště doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0612137 Obecník problematická ano ne

CZ0624071 Očov problematická ano ne

CZ0213050 Ohrazenický potok problematická ano ne

CZ0713383 Ohrozim - Horka problematická ano ne

CZ0423510 Ohře doplňování ne ano

CZ0623019 Oleksovická mokřina problematická ano ne

CZ0523283 Olešnice problematická ano ne

CZ0420501 Olšový potok problematická ano ne

CZ0313114 Onšovice - Mlýny problematická ano ne

CZ0314044 Opolenec problematická ano ne

CZ0323158 Osek - rybník Labutinka problematická ano ne



CZ0813460 Osoblažský výběžek problematická ano ne

CZ0813461 Ostrava - Šilheřovice problematická ano ne

CZ0413190 Ostrovské rybníky doplňování ne ano

CZ0622174 Panský les - Jezdiny problematická ne ne

CZ0520603 Panský vrch problematická ano ne

CZ0533309 Pardubice problematická ano ne

CZ0533691 Pařížov problematická ano ne

CZ0813463 Paskov problematická ano ne

CZ0620049 Paví kopec problematická ano ano

CZ0622175 Pekárka problematická ano ne

CZ0524047 Peklo problematická ano ne

CZ0210721 Pěnovce u rybníka Lutovník problematická ano ne

CZ0410040 Pernink problematická ne ne

CZ0423223 Petrohrad problematická ano ne

CZ0422084 Písčiny u Oleška problematická ano ne

CZ0413184 Pískovna Erika doplňování ne ano

CZ0323159 Plzeň - Zábělá problematická ano ne

CZ0712189 Pod Rudným vrchem problematická ano ne

CZ0620013 Pod Šibeničním kopcem problematická ano ne

CZ0214014 Podlesí problematická ano ne

CZ0533693 Podolská a Páterova jeskyně problematická ano ne

CZ0514113 Podtrosecká údolí doplňování ne ano

CZ0620139 Polámanky problematická ano ano

CZ0814092 Poodří
doplňování, 

náhrada
ne ano



CZ0514669 Poselský a Mariánský rybník problematická ne ano

CZ0624060 Pouzdřanská step - Kolby problematická ano ano

CZ0113774 Praha - Letňany problematická ano ne

CZ0313820 Prachatice - kostel problematická ano ne

CZ0320013 Prameniště Přešínského potoka doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0713388 Protivanov problematická ano ne

CZ0323163 Průhonský rybník problematická ano ne

CZ0620014 Přední kopaniny problematická ano ne

CZ0710148 Přestavlcký les problematická ano ne

CZ0323162 Přeštice - V Hlinkách problematická ano ne

CZ0623801 Přísnotický les problematická ano ne

CZ0612141 Ptáčovský kopeček problematická ano ne

CZ0510403 Quarré problematická ano ano

CZ0323164 Rabí problematická ano ne

CZ0713004 Račinka problematická ne ne

CZ0313116 Radomilická mokřina problematická ano ne

CZ0114001 Radotínské údolí úprava ne ano

CZ0210114 Radouč
problematická, 

úprava
ano ano

CZ0510028 Ralsko problematická ano ne

CZ0610412 Ransko problematická ano ne

CZ0510415 Rašeliniště Jizery doplňování ne ano

CZ0313513 Rašeliniště Kapličky problematická ano ne

CZ0313119 Rašeliniště Radlice problematická ano ne



CZ0420053 Rašeliniště U jezera - Cínovecké 
rašeliniště

problematická ano ne

CZ0613328 Rašelinné jezírko Rosička problematická ano ne

CZ0534055 Ratajské rybníky doplňování ne ano

CZ0212020 Rečkov doplňování ne ano

CZ0623045 Rendezvous problematická ano ne

CZ0622142 Rojetínský hadec problematická ano ne

CZ0514670 Ronov - Vlhošť problematická ne ano

CZ0613002 Roštýnská obora problematická ne ne

CZ0410155 Rudné doplňování ne ano

CZ0620158 Rumunská bažantnice problematická ano ne

CZ0314640 Rybník Brand problematická ne ne

CZ0523286 Rybník Smrkovák problematická ano ne

CZ0523003 Rybník Strašidlo problematická ano ne

CZ0314639 Rybníky u Lovětína
doplňování, 

problematická
ano ano

CZ0612145 Rychtářský rybník problematická ano ne

CZ0813462 Řeka Ostravice problematická ano ne

CZ0623819 Řeka Rokytná problematická ano ne

CZ0720033 Semetín doplňování ano ano

CZ0620037 Sivický les problematická ano ne



CZ0513665 Skalice u České Lípy problematická ano ne

CZ0624118 Skalky u Havraníků problematická ano ne

CZ0620048 Skalky u Sedlece problematická ano ano

CZ0815031 Skalské rašeliniště problematická ano ne

CZ0420525 Slanisko u Škrle doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0523266 Slatinná louka u Roudničky problematická ano ne

CZ0213072 Smečno problematická ano ne

CZ0422085 Soběchlebské terasy problematická ano ne

CZ0313113 Sokolí hnízdo a bažantnice problematická ano ne

CZ0713741 Soudkova štola problematická ano ne

CZ0810018 Sovinec problematická ano ne

CZ0523288 Stará Metuje problematická ano ne

CZ0813469 Staré hliniště problematická ano ne

CZ0813764 Staré Oldřůvky problematická ano ne

CZ0622217 Stepní stráně u Komořan problematická ano ano

CZ0712191 Stráň nad Huťským potokem problematická ano ne

CZ0624020 Stránská skála problematická ano ne

CZ0313123 Stropnice problematická ano ne

CZ0513257 Stružnické rybníky problematická ano ne

CZ0532132 Střemošická stráň problematická ano ne

CZ0210708 Stříbrný luh problematická ano ne

CZ0323169 Stříbro - vojenské cvičiště problematická ano ne

CZ0623026 Studánkový vrch problematická ano ne

CZ0612149 Suché skály problematická ano ne

CZ0312226 Svatý Kříž problematická ano ne

CZ0624097 Šévy problematická ne ano

CZ0615018 Šimanovské rašeliniště problematická ano ne

CZ0622179 Široký problematická ano ne



CZ0620051 Šlapanické slepence problematická ano ne

CZ0612147 Špilberk problematická ano ne

CZ0622221 Štěpánovský lom problematická ano ne

CZ0614059 Štíří důl – Řeka doplňování ne ano

CZ0410047 Štítarský rybník problematická ne ne

CZ0813766 Štola Jakartovice problematická ano ne

CZ0713742 Štola Marie Pomocná problematická ano ne

CZ0713743 Štola Mařka problematická ano ne

CZ0213620 Štola Mořic problematická ano ne

CZ0314024 Šumava
doplňování, 

problematická
ne ano

CZ0610056 Švařec problematická ano ne

CZ0324029 Těchonická draha problematická ano ne

CZ0533314 Tichá Orlice problematická ano ne

CZ0520600 Trčkov problematická ano ne

CZ0625020 Trenckova rokle problematická ano ne

CZ0622037 Trkmanec - Rybníčky
doplňování, 

problematická
ano ano

CZ0613334 Trnava doplňování ne ano

CZ0720153 Troják problematická ano ne

CZ0314023 Třeboňsko - střed doplňování ano ano

CZ0624098 Turold problematická ano ne

CZ0713391 Týn nad Bečvou problematická ano ne

CZ0613335 U Borovné problematická ano ne

CZ0623367 U Huberta problematická ano ne

CZ0622223 U kapličky problematická ano ano

CZ0622224 U Michálka problematická ano ne

CZ0533005 U Pohránovského rybníka problematická ano ne

CZ0312050 Úbislav problematická ano ne

CZ0514672 Údolí Jizery a Kamenice problematická ano ne



CZ0310033 Údolí Lužnice a Vlásenického potoka problematická ano ne

CZ0813474 Údolí Moravice problematická ano ne

CZ0523291 Uhřínov – Benátky problematická ano ne

CZ0313134 Újezdec problematická ano ne

CZ0423656 Úštěk - kostel problematická ano ne

CZ0623793 Úvalský rybník problematická ano ne

CZ0613336 V kopaninách problematická ano ne

CZ0614056 V Lisovech doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0320005 V Úličkách problematická ano ne

CZ0813475 Václavovice - pískovna problematická ano ne

CZ0514668 Vápenice - Basa problematická ano ne

CZ0613338 Vatín problematická ne ne

CZ0622161 Ve Žlebě problematická ano ne

CZ0420166 Velký rybník doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0420165 Velký vrch - Černodoly problematická ne ano

CZ0313137 Veveřský potok problematická ano ne

CZ0523293 Víno problematická ano ne

CZ0622184 Visengrunty problematická ano ano

CZ0213009 Vlašimská Blanice problematická ano ne

CZ0533694 Vranová Lhota problematická ano ne

CZ0522127 Vražba problematická ano ne

CZ0313138 Vrbenské rybníky problematická ano ne

CZ0420004 Vrbka problematická ne ano

CZ0623030 Vrbovecký rybník doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0623031 Vypálenky problematická ano ne

CZ0620056 Výrovické kopce problematická ano ne

CZ0410168 Vysoká Pec problematická ne ano



CZ0522129 Zadní Machová problematická ano ne

CZ0513508 Zahrádky problematická ano ne

CZ0622219 Zápověď u Karlína problematická ano ne

CZ0313140 Závišínský potok problematická ano ne

CZ0624108 Zimarky problematická ano ne

CZ0713397 Zlaté Hory – Černé jezero problematická ano ne

CZ0214003 Zlatý kůň problematická ne ano

CZ0520511 Žaltman problematická ano ne

CZ0712197 Žďár problematická ano ne

CZ0613700 Žďár nad Sázavou - garáže problematická ano ne

CZ0622167 Žebětín problematická ano ne

CZ0420012 Želinský meandr doplňování, 
problematická

ano ano

CZ0214016 Želivka problematická ano ne

CZ0313141 Žofina Huť problematická ano ne

CZ0310163 Žofínský prales - Pivonické skály problematická ano ne



Předmět(y) ochrany - 
doplňované

Předmět(y) ochrany - 
vyřazované

Název - změna

ne ne Baba a Belfrídský potok
ne ne Pokran

ne ne ne

ne ne ne

3260 ne ne

7230 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

6250 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne Bohdanečský rybník

7120 7110 ne

3160 ne ne

ne ne ne



ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3140 ne ne

ne ne ne

ne  Lampetra planeri ne

Triturus cristatus ne ne

ne ne ne

3160, 6430 ne ne

7230 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne Špidláky

ne ne Čekál

ne ne ne

ne ne ne

ne  Cypripedium calceolus ne

ne ne ne

3260 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

Lampetra planeri ne ne



ne ne ne

6240 6250 ne

3140 ne ne

ne ne ne

3260 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3260 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

5130, 6430 ne ne

ne ne ne

91F0 ne ne

6250 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne 6510 ne

ne ne ne

ne ne ne



ne ne ne

ne ne ne

Osmoderma eremita ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3260, 6430 ne ne

3140, 3260 ne ne

ne ne ne

3140 ne ne

ne 6250 ne

3140 ne ne

ne ne Hroznětínská louka a olšina

3140 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3260 ne ne

Cordulegaster heros ne ne

ne ne Javůrek

ne ne ne

ne ne ne

ne ne Velický hliník

ne ne ne



ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3140 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne  Carabus hungaricus ne

ne ne ne

ne ne Kaolinka

3260 ne ne

ne ne ne

6430 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3140 ne ne

ne ne ne

Bombina bombina , 3140 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne



ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne Krumlovsko-rokytenské 
slepence

ne 7220 ne

ne 6510 ne

ne 6250 ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

Cucujus cinnaberinus ne ne

ne ne ne

ne ne ne

8150 8160, 91I0 ne

ne 8210 ne

Ophiogomphus cecilia ne ne

ne ne ne

ne ne ne



ne ne ne

3260 ne Bobrůvka

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

Cucujus cinnaberinus ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne Mašovický lom

ne ne ne

ne ne Miliovy louky

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3260, 6430, 91E0 ne ne

Rhodeus sericeus amarus ne ne

ne ne Horní Mouřínovský rybník

ne ne ne

3150 3260 ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne



ne ne ne

Vertigo geyeri ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne Podkomorské lesy

ne ne ne

ne 4030 ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3260, 6430 ne ne

ne ne Niva Olše - Věřňovice

ne ne ne

Orthotrichum rogeri ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3260, 6430 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne



ne ne ne

ne ne Šilheřovice

3140 ne ne

ne ne V Jezdinách

ne ne ne

ne ne Pardubice - zámek

ne ne ne

ne ne ne

ne 6210 ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3140 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3140 ne ne

ne 6240 ne

Ophiogomphus cecilia, 
Rhodeus sericeus amarus

ne ne



7150 2330, 7110 ne

6210 6240 ne

ne ne ne

ne ne ne

6430 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne 7140 ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

6190, 6210, 9170, 9180, 
91H0

ne ne

Spermophilus citellus ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3260 ne ne

ne ne ne

ne ne ne



ne ne ne

ne ne ne

Vertigo geyeri ne ne

7140, 7230 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

6510 6430 ne

ne ne Roštejnská obora

6430 ne ne

ne ne ne

ne ne Rybník Walden

ne ne ne

ne ne ne

3140 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

6430 ne ne

ne ne ne



ne ne ne

ne ne ne

ne 6210 ne

ne ne ne

1340 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

6210 6240 ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne 6250 ne

ne ne ne

ne ne ne



ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

Vertigo geyeri ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

Buxbaumia viridis , 3160, 
7120

ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3130 ne ne

3260 ne ne

ne ne ne

2330 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne 6210 ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne



ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

Vertigo geyeri ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne Vetelské rybníky

ne ne ne

Leucorrhinia pectoralis ne ne

ne 40A0 ne

ne ne ne

ne ne ne

ne Pulsatilla grandis ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne 5130 ne

3130 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne 4030 ne



ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne 6190 ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne

3260 ne ne

ne ne ne

ne ne ne

ne ne ne



Poznámka
Formy ochrany - 

změna

Změna názvu podle MZCHÚ. ne
Tok je v registru VÚV veden pod názvem "Pokran". ne
V podkladech pro předjednávání uveden chybný kód - 
opraveno.

ano

ano

Z důvodu změny hranice EVL Chlumská stráň vznikl překryv s 
EVL Berounka (úprava hranice EVL v místech překryvu).

ne

ne

ne

ne

ano

ne

ano

Úprava výčtu předmětů ochrany - doplnění stanoviště 6250* 
jako náhradu za vyřazení stanoviště z EVL CZ0622009 
Hovoranské louky. 

ne

ne

ne

ne

ano

ano

ne

ne

Sjednocení názvu se stejnojmennou ptačí oblastí a NPR. ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 7110, doplnění stanoviště 7120 
mezi předměty ochrany. Po mezirezortním řízení se odstoupilo 
od návrhu na doplnění předmětu ochrany - kuňka žlutobřichá 
(Bombina variegata ), na základě připomínky Ministerstva 
obrany.

ne

ne

ano



ne

ne

ne

ne

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany - vyřazení druhu Lampetra 
planeri (v EVL se nevyskytuje).

ne

Bude nutné přehlásit stávající PP Březinka – nevyhovuje definice 
předmětu ochrany ve vyhlašovací dokumentaci pro doplňovaný 
předmět ochrany - čolka velkého. Dle RP není třeba PP 
přehlašovat, ochrana bude pro čolka dostatečná..

ne

ne

ne

ano

ne

ne

Sjednocení názvu EVL s PP "Špidláky" ne

ano

ne

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany - vyřazení druhu Cypripedium 
calceolus. Náhradní lokalita NAV_CZ0627009 Kepkov vyřazena z 
návrhu (nedostatečná populace). Předmět ochrany se ruší bez 
náhrady, výhledově bude navržena jiná náhradní lokalita.

ano

ne

ne

ne

ne

ano

ne

ne



ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6250*, doplnění stanoviště 6240 
mezi předměty ochrany.

ano

ne

ne

ne

ne

ne

ano

Po mezirezortním řízení se odstoupilo od úpravy hranice - bude 
ponecháno stávající vymezení EVL, na základě připomínky 
Ministerstva průmyslu a obchodu.

ne

ano

ne

Pro zajištění ochrany EVL se navrhuje vyhlášení: 17 PP, 4 PR, 3 
NPP, 1 NPR (další NPR Úhošť v návrhu na rozšíření).
Po předjednávání odsouhlaseny úpravy hranic MZCHÚ v návrhu 
forem ochrany.

ano

ne

Doplnění předmětu ochrany 91F0 (kompenzace za úbytek 
stanoviště v EVL CZ0624119 Soutok - Podluží kvůli plánovanému 
záměru obchvat města Břeclavi). Z důvodu doplnění dojde i k 
úpravě hranice.
EVL zůstane v základní ochraně.

ne

Doplnění výčtu předmětů ochrany o stanoviště 6250* (náhradní 
lokalita pro stanoviště 6250* za EVL CZ0624097 Šévy, kde dojde 
k vyřazení tohoto předmětu ochrany).

ano

ano

ne

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6510.

ano

ne

ano



ano

ne

Po mezirezortním řízení byl doplněn předmět ochrany - páchník 
hnědý (Osmoderma eremita ), na základě připomínky KÚ.

ano

ano

ano

ano

ano

ne

ne

ano

ne

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6250.

ano

ne

Nepřesný název - sladění s názvem MZCHÚ. ne

ne

ano

ne

ne

ano

ne

ne

EVL zůstane v základní ochraně. ne

Od počátku chybný název EVL. "Jabůrek" - správný místopisný 
název je Javůrek.

ne

ano

ne

ne

ano



ne

ne

ne
Z důvodu změny hranice EVL Horní Ploučnice vznikl překryv s 
EVL Jestřebsko - Dokesko (úprava hranice EVL v místech 
překryvu).

ano

ano

ano

ne

ne

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany - vyřazení druhu  Carabus 
hungaricus.

ne

ano

Úprava názvu - EVL se nenachází na k.ú. Únanov, sladění s 
MZCHÚ.

ano

ne

ano

ne

ne

ne

ano

ne

ne

ne

ne

ano

ano 

ne

ano

ne



ano

Po mezirezortním řízení akceptován požadavek na úpravu 
vymezení - vyjmutí vodního toku z EVL, na základě připomínky 
Ministerstva zemědělství.

ne

ne

Úprava hranice EVL v místech překryvu s EVL Řeka Rokytná. ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 7220.

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6510.

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6250*. 

ne

Z důvodu změny hranice EVL Bezručova alej vznikl překryv s EVL 
Lednické rybníky (úprava hranice EVL v místech překryvu).

ne

Z důvodu změny hranice EVL Klabava vznikl překryv s EVL Ledný 
potok (úprava hranice EVL v místech překryvu).

ne

ano

Z důvodu změny hranice EVL Horní Odra vznikl překryv s EVL 
Libavá (úprava hranice EVL v místech překryvu).

ano

ne

ano

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 8160* a 91I0, doplnění stanoviště 
8150 mezi předměty ochrany.

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 8210. Po mezirezortním řízení se 
odstoupilo od návrhu na doplnění předmětu ochrany - 
stanoviště vodních makrofyt tekoucích vod (3260) a tedy i 
úpravy vymezení - bude ponecháno stávající vymezení EVL, na 
základě připomínky Ministertsva zemědělství.

ne

ne

ne

ano



ano

Úprava názvu na oficiální název toku. ne

ne

ne

ano

ne

ano

ne

ne

ne

ano

ano

Oprava názvu, sjednocení s názvem MZCHÚ. ne

ne

ne

ano

ne

Doplňuje se předmět ochrany hořavka duhová, jako náhrada za 
rušenou EVL CZ0313132 Tůně u Špačků. 

ano

chybný název-oprava ne

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 3260, doplnění stanoviště 3150 
mezi předměty ochrany.

ne

Po mezirezortním řízení nutná technická úprava zákresu EVL 
kvůli překryvu s EVL Ohře, která zůstane ve stávajícím vymezení 
(úprava hranice EVL v místech překryvu).

ne

ne

ne



ne

ne

Oprava podkladů pro předjednávání - rozšíření pouze o PP Na 
Plachtě 3 bez OP.

ano

ne

ano

Nevhodný a uměle vytvořený název (Podkomorské lesy jsou 
jednoznačné).

ne

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 4030.

ne

ne

ne

Z důvodu změny hranice EVL Bystřice vznikl překryv s EVL 
Nechanice - Lodín (úprava hranice EVL v místech překryvu).

ne

ne

ne

ano

ne

ano

ne

ne

ne

ano

Po mezirezortním řízení se odstoupilo od úpravy hranice - bude 
ponecháno stávající vymezení EVL, na základě připomínky 
Ministerstva průmyslu a obchodu.

ne

ne

ano

ne

ano

ne

ne



ano

Po mezirezortním řízení akceptován požadavek KÚ na změnu 
názvu na "Šilheřovice".

ano

ne

Název nelogicky odlišný od stávající PP V Jezdinách. ne

ne

Úprava nepřesného,  zavádějícího názvu (požadavek KÚ). ne

ne

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6210.

ne

ne

ano

Po mezirezortním řízení akceptován požadavek na úpravu 
vymezení podle reálného stavu a uzavřené smluvní ochrany 
podle §39, na základě připomínky Ministerstva obrany.

ano

ano

ne

ano

ne

ne

ano

ne

ne

ne

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6240*.  

ano

Úprava výčtu předmětů ochrany - doplnění druhu Rhodeus 
sericeus amarus jako náhrada za vyřazené EVL CZ0813464 Pilíky 
a CZ0813471 Stonávka - nádrž Halama.

ne



Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 2330 a 7110, doplnění stanoviště 
7150 mezi předměty ochrany.

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6240*, doplnění stanoviště 6210 
mezi předměty ochrany. 

ano

ne

ne

ne

ano

ne

ano

ano

ne

ne

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 7140.

ne

ne

ano

ne

Doplnění předmětů ochrany na základě domapování stanovišť a 
v souvislosti s plánovaným projektem LIFE. 

ne

Po mezirezortním řízení byl doplněn předmět ochrany - sysel 
obecný (Spermophilus citellus ), na základě připomínky KÚ.

ne

ano

Z důvodu navržení EVL Ranská jezírka vznikl překryv s EVL 
Ransko (úprava hranice EVL v místech překryvu).

ne

ne

ne

ne



ne

ne

Doplnění lokality pro druh na základě předjednávání. ne

ne

ano

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště  6430, doplnění stanoviště 6510 
mezi předměty ochrany.

ne

Chybný název: obora přiléhá k hradu Roštejn a jmenuje se 
Roštejnská, hrad Roštýn leží jinde; MZCHÚ bude dle předběžné 
dohody s Krajským úřadem v roce 2014 přehlášeno jako 
Roštejnská obora.

ne

ne

ne

ne

ne

ano

ne

ano

ano

Z důvodu změny hranice EVL Krumlovsko-Rokytenské slepence 
vznikl překryv s EVL Řeka Rokytná (úprava hranice EVL v místech 
překryvu).

ne

Úprava hranice na požadavek Ministerstva zemědělství - 
vyjmutí části s tokem (zasláno EK); požadavek vzešel z 
předjednávání a byl akceptován v mezirezortním řízení.

ne

ne



ne

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6210*. 

ano

ne

ne

ne

V průběhu předjednávání zařazeno z důvodu požadavku na 
úpravu hranice.

ano

ne

ano

ne

ano

ne

ne

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6240, doplnění stanoviště 6210 
mezi předměty ochrany.

ano

ano

ano

ne

ne

ano

ne

ne

ano

ne

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6250*.

ne

ne

ano



ne

ne

ano

ne

ano

ne

ne

ano

ne

Doplnění stanoviště 7120 mezi předměty ochrany - podle 
aktualizace mapování došlo k přemapování ze stanoviště 7110. 

ano

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ne

ano

ano

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6210.

ne

ne

ne

ne

ne



Z důvodu změny hranice EVL Lužnice a Nežárka vznikl překryv s 
EVL Údolí Lužnice a Vlásenického potoka (úprava hranice EVL v 
místech překryvu).

ne

ano

ne

ano

ne

ano

ano

ano

ne

ano

ne

Fakticky chybný název (EVL pojmenována po blízké vsi, pomístní 
název je ale Vetla).

ne

ano

ne

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 40A0.

ne

ne

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení druhu Pulsatilla grandis.

ne

ne

ne

Po mezirezortním řízení akceptován požadavek Ministerstva 
průmyslu a obchodu na úpravu vymezení - v okrajové části EVL 
dochází k oříznutí na stávající hranici EVL.

ne

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 5130. 

ano

ano

ano

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 4030.

ne



ne

ne

ne

ne

ne

ano

Oprava výčtu předmětů ochrany po aktualizaci mapování 
biotopů - vyřazení stanoviště 6190.

ne

ne

ano

ne

ne

ano

ne

ano

ano



Poznámka k formám ochrany

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR, neboť již došlo k vyhlášení). 
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP-část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Dokumentace o vyhlášení PP nebyla předána do ÚSOP - zrušení 
kategorie PP se neprovede.

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení) .
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení) .

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPR - část, neboť již došlo k přehlášení). 



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPP - část -  přehlašování již nesouvisí s PO, definice stávající 
NPP odpovídajá předmětům ochrany EVL).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

V NV dojde ke změně ve výčtu kategorií ochrany - bude přidána NPR - 
část.

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPP-část, neboť již došlo k přehlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR-část, neboť již došlo k přehlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorie PP - část a PR - část, neboť již došlo k vyhlášení/přehlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).
Zarovnání EVL na hranici MZCHÚ.
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR, neboť již došlo k přehlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).
Dokumentace o vyhlášení PP nebyla předána do ÚSOP - zrušení 
kategorie PP se neprovede.

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii CHKO - část a PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k přehlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k přehlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR, neboť již došlo k přehlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii CHKO - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Po mezirezortním řízení odsouhlasena změna kategorie ochrany na 
PP-část (na základě připomínky KÚ).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k přehlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPP, neboť již došlo k přehlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPR, neboť již došlo k přehlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (doplnit 
kategorii NPR-část) - změna navržena z důvodu plánované změny 
hranice vojenského újezdu, v jejímž důsledku dochází ke zrušení 
smluvní ochrany na části území.

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část a PR - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (přidat 
kategorii PP - oprava chyby). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Po mezirezortním řízení byla akceptována změna ve způsobu ochrany 
EVL - zruší se kategorie PP-část, lokalita bude ponechána v základní 
ochraně (na základě připomínky KÚ - problémy s výskytem předmětu 
ochrany).

Oprava názvu, sjednocení s názvem MZCHÚ.
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). - není ještě v ÚSOP 
(sledovat) - poznamenat do vrstvy FO

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPR - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení)

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR, neboť již došlo k přehlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k uzavření smluvní ochrany podle §39). 

Po mezirezortním řízení odsouhlasena změna kategorie ochrany na 
PP-část (na základě připomínky KÚ).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení)

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii CHKO, neboť již došlo k přehlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPP - část, neboť již došlo k přehlášení).

Zarovnání EVL na hranici MZCHÚ, rozšíření EVL.
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Požadavek úpravy kategorie ochrany na základě připomínky v rámci 
vnitřního připomínkového řízení MŽP. Dle aktuálních poznatků o 
výskytu mihule ukrajinské a v souladu s navrhovaným vymezením 
připravované NPP Račinka se akceptuje úprava kategorie na NPP - 
část (horní část toku včetně pramenné oblasti, kde se mihule 
nevyskytuje a není zde potenciál pro výskyt, zůstane v režimu základní 
ochrany  

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (odebrat 
kategorii PP - pro předměty ochrany EVL je dostačující základní 
ochrana; od smluvní ochrany podle §39 se ustoupilo). 



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPP - část, neboť již došlo k přehlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP-část, neboť stávající PP Koryto řeky Ostravice je 
geologickou památkou a na jejím území se nevyskytují předměty 
ochrany EVL, které by bylo potřeba zajistit formou ZCHÚ). EVL zůstává 
celá v základní ochraně, podle dohody s KÚ z roku 2010. 



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k přehlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPR - část, neboť již došlo k přehlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k přehlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k přehlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii NPP, neboť již došlo k přehlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR, neboť již došlo k přehlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení). 

Po mezirezortním řízení byla akceptována změna ve způsobu ochrany 
EVL - zruší se kategorie PP, lokalita bude ponechána v základní 
ochraně (na základě připomínky KÚ - problémy s výskytem předmětů 
ochrany).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k přehlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k přehlášení PP Pod Soviňovicemi). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k přehlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR, neboť již došlo k vyhlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR, neboť již došlo k přehlášení). 

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR, neboť již došlo k přehlášení). 
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).



Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP, neboť již došlo k přehlášení).

Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PP - část, neboť již došlo k vyhlášení). 
Aktualizace výčtu navrhovaných kategorií ZCHÚ v novele NV (zrušit 
kategorii PR - část, neboť již došlo k vyhlášení). 



Kód Název Důvod
Problematický předmět 
ochrany

CZ0313132 Tůně u Špačků zrušení EVL Rhodeus sericeus amarus

CZ0212016 Milská stráň zrušení EVL Cypripedium calceolus
CZ0313117 Přesličkový rybník zrušení EVL Leucorrhinia pectoralis
CZ0523272 Chlumec - Karlova Koruna zrušení EVL Osmoderma eremita
CZ0622220 Bílá hora zrušení EVL Pulsatilla grandis

CZ0623351 Nad kapličkou zrušení EVL Maculinea nausithous

CZ0620027 Vracovská doubrava zrušení EVL 9190

CZ0813464 Pilíky zrušení EVL Rhodeus sericeus amarus

CZ0813471 Stonávka – nádrž Halama zrušení EVL Rhodeus sericeus amarus

CZ0813470 Štěrbův rybník a Malý Bystrý potok zrušení EVL Bombina variegata

CZ0624117 Na Adamcích
významné rozšíření 
EVL

x

CZ0712190 Poláchovy stráně sloučení dvou EVL x

CZ0712196 Výří skály sloučení dvou EVL x

CZ0212002 Červené dolíky
významné rozšíření 
EVL

x



Kód - nová lokalita Název - nová lokalita Kód - náhradní lokalita Název - náhradní lokalita

x x CZ0313110 Moravská Dyje

x x CZ0212025 Ostrov u Jedomělic
x x CZ0313824 Slavonické rybníky
x x CZ0533698 Kladruby nad Labem
x x CZ0622227 Volkramy

x x x x

x x x x

x x CZ0814092 Poodří

x x CZ0814092 Poodří

x x x x

CZ0620419 Na Adamcích x x

CZ0712226 Poláchovy stráně - Výří skály x x

CZ0712226 Poláchovy stráně - Výří skály x x

CZ0212024 Červené dolíky x x


	Nové lokality - návrh
	Stávající lokality - změna
	Rušené EVL

